
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne                 Naše značka         Vyřizuje/linka    Hradec Králové dne 

                TOÚ/068-19/Ko       Ing. Vortelová/18                     18. 12. 2019 

Vysvětlení, změna č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 
podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dobrý den. Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

V rozpočtu stavby „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek- část I. (km 14,830 - 15,280)“, konkrétně v části 
pro Královéhradecký kraj u stavebního objektu SO 103.2 SILNICE II/325 km 14,830 – 15,280 Lanžov je 
položka č. 89950.R ZATEPLENÍ STÁVAJÍCÍHO VODOVODU. V popisu položky a ani v projektové 
dokumentaci však nejsou uvedeny absolutně žádné technické parametry ať už stávajícího vodovodního řadu 
anebo materiálu, kterým se má stávající vodovod zateplit. Nemělo by být alespoň toto minimum nějakým 
způsobem vyspecifikováno? 

Dále v té samé části rozpočtu se nachází položka č. 567303.R VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY 

ZE ŠTĚRKODRTI. V popisu této položky je uvedeno následující: „ Úprava pláně představuje odstranění 
stávajících podkladních vrstev v tl. 0,2 m, rozprostření štěrkodrti frakce 0/32 a její zhutnění“. Ovšem 
kubatura této položky ale pak není obsažena v položkách skládkovného. Nemá být tedy toto množství 
(468,8 m3) obsaženo i ve skládkovném? 

Děkujeme a jsme s pozdravem 

Konečně u položky č. 93610 DROBNÉ DOPLŇKOVÉ KONSTRUKCE DŘEVĚNÉ u SO 202 – MOST 

ev. č. 325 – 005 je uvedena tato položka s jednotkou m3. Ve výpočtu je však použita jednotka KUS. Která 
jednotka je správně? 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 
Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí následující: 

V položce č. 89950, typ R, ZATEPLENÍ STÁVAJÍCÍHO VODOVODU (objekt SO 103.2 Silnice II/325 

km 14,830 – 15,280 Lanžov, 001 Silnice II/325 – zadavatel Královéhradecký kraj) byl upraven doplňující 
popis položky následujícím způsobem:  

zateplení stáv. vodovodu v místě osazení uličních vpustí UV2 a UV3 a v místě 

křížení s dešťovou kanalizací 
vodovod bude dodatečně zateplen na obě dvě strany v dl.1,5m 

zateplení stáv. vodovodu v místě vedení stáv. vodovodu pod sil. příkopem (km 

1,130 – 1,350 vlevo). 

Na základě zjištění přesné hloubky vodovodu pod příkopem bude rozhodnuto, z 



důvodu zachování nezámrzného krytí vodovodu (min.1,0m), o jeho dodatečném 

zateplení (předpoklad 50%). 
Čerpání položky jen se souhlasem TDI. 

Pro izolaci vodovodní potrubí bude použito potrubní izolační pouzdro, které bude 

provedeno z minerální vlny se zámkem, pouzdro bude s povrchovou úpravou s 

vysoce odrazivým kompozitem z hlinikové fólie, PE fólie a armované mřížky ze 

skelných vláken, tl. izolačního pouzdra bude 100 mm. 

V položce č. 567303, typ R, VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKODRTI (objekt SO 103.2 

Silnice II/325 km 14,830 – 15,280 Lanžov, 001 Silnice II/325 – zadavatel Královéhradecký kraj) byl upraven 

doplňující popis položky následujícím způsobem:  
 

Po odstranění vozovkového souvrství, se upřesní plochy k lokálním sanacím a 

dojde k úpravě vzniklé pláně, tak aby byl na této vzniklé pláni dodržen požadavek 

min. Edef,2 = 90 MPa (viz. Diagnostika vozovky). Úpravu pláně představuje 

odstranění stáv. podkladních vrstev v tl. 0,2m rozprostření štěrkodrti frakce 0/32 a 

její zhutnění. 
planimetrováno z příčných řezů - viz. kubaturový list 

Zhotovitel zohlední zpětné využití na stavbě. 
Tato položka bude čerpána se souhlasem TDI. 

Zadavatel u položky č. 93610 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR DŘEVĚNÉ (objekt SO 202 Most 

ev. č. 325-005 – zadavatel Královéhradecký kraj) opravil chybně uvedenou měrnou jednotku ,,m3“ na měrnou 
jednotku ,,ks“. 

Výkaz výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 
zadávací dokumentace, se nahrazuje výkazem výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj, který je součástí 
tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 
 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr (pro zadavatele 

Královéhradecký kraj), který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 

15,280)“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 10. 1. 2020 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6267.html      

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

 

 

 

 



Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 
 

 

 

 

 

       ……………………………….. 
                 Ing. Jiří Brandejs 

  ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
         Královéhradeckého kraje a.s. 

                na základě pověření 


		2019-12-19T08:28:21+0100




